
UCHWAŁA NR XXVI/188/09 
Rady Miejskiej w Reczu 
z dnia 25 marca 2009 r. 

 
w sprawie wydzielenia i utworzenia z samorządowej instytucji kultury 

- Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Reczu, samorządowej instytucji kultury 
- Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Reczu oraz nadania Statutu. 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 

poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, 

poz. 1218) oraz art. 9, 11 i 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123; z 2002 r. Nr 41, poz. 364; z 2003 r. Nr 96, 

poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598; z 

2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111; z 2006 r. Nr 227, poz. 1658) oraz art. 2, art. 8 ust. 2 

pkt 2, art. 10, art. 11 ust. 1, 2 i 3, art. 13 ust. 7, art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o 

bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539; z 1998 r. Nr 106, poz. 668; z 2001 r. Nr 129, poz. 1440; z 

2002 r. Nr 113, poz. 984; z 2004 r. Nr 230, poz. 2390; z 2006 r. Nr 220, poz. 1600) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Ze struktury samorządowej instytucji kultury - Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Reczu - 

dokonuje się wydzielenia i utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejsko - Gminna 

Biblioteka Publiczna w Reczu zwana dalej „Biblioteką”. 

§ 2. Siedziba Biblioteki znajduje się w Reczu, przy ulicy Ratuszowej 6, a teren działania obejmuje 

obszar administracyjny Gminy Recz. 

§ 3. Biblioteka uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru 

gminnych instytucji kultury. 

§ 4. Biblioteka finansowana jest z dotacji organizatora, a także dochodów własnych, darowizn, 

dotacji celowych i innych źródeł. 

§ 5. Szczegółowy zakres działalności biblioteki określa statut - stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Biblioteka powstaje w oparciu o mienie i załogę wydzieloną z Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury 

w Reczu. 

§ 7. Biblioteka przejmuje mienie oraz zobowiązania i wierzytelności związane z tym przedmiotem 

działania Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Reczu, który jest przedmiotem działania Biblioteki. 

§ 8. Biblioteka wstępuje w prawa i obowiązki wynikające ze stosunków pracy łączących 

pracowników Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Reczu z tymże Ośrodkiem, którzy to pracownicy 

wykonują zadania przejmowane przez Bibliotekę. 

§ 9. Przejęcie wierzytelności i zobowiązań oraz wstąpienie w prawa i obowiązki wynikające ze 

stosunków pracy następuje z chwilą wpisu instytucji kultury Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Reczu do rejestru instytucji kultury. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Recza. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Leon Grzelak 



 

Załącznik do uchwały Nr XXVI/188/09 

Rady Miejskiej w Reczu 

z dnia 25 marca 2009 r. (poz. 990) 

STATUT MIEJSKO-GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ w RECZU 
 

Rozdział 1 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Reczu, zwana dalej „Biblioteką”, działa w szczególności 

na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 ze zm.); 

4) postanowień niniejszego statutu. 

§ 2. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do rejestru instytucji kultury, 

posiadającą osobowość prawną. 

§ 3. Organizatorem Biblioteki jest Rada Miejska w Reczu. 

§ 4. 1. Siedziba Biblioteki znajduje się w Reczu, przy ulicy Ratuszowej 6. 

2. Terenem działania Biblioteki jest obszar administracyjny Gminy Recz. 

§ 5. 1. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Biblioteki sprawuje Burmistrz Recza. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Książnica Pomorska w Szczecinie. 

§ 6. Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju Biblioteki odpowiadające jej zadaniom. 

Rozdział 2 
CELE I ZADANIA 

§ 7. 1. Biblioteka jest publiczną biblioteką miasta i gminy. 

2. Biblioteka zapewnia obsługę biblioteczną mieszkańców miasta i gminy Recz oraz wszystkich 

innych zarejestrowanych czytelników. 

3. Biblioteka służy rozwojowi i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i naukowych mieszkańców miasta 

i gminy, prowadzeniu działalności wydawniczej, upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury, 

w oparciu o sprawnie funkcjonujący system informacji naukowej, wymiany międzybibliotecznej i 

prawidłowe funkcjonowanie sieci bibliotecznej. 

§ 8. Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem materiałów dotyczących własnej gminy i regionu; 

2) opracowanie materiałów informacyjnych dotyczących zasobów, pozyskanych nowości, itp.; 

3) zakup książek, czasopism, zbiorów audiowizualnych; 

4) uzupełnianie zbiorów Biblioteki stosownie do potrzeb mieszkańców miasta i gminy; 

5) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz prowadzenie 

wymiany międzybibliotecznej; 

6) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych osobom niepełnosprawnym; 

7) pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej, opracowanie materiałów 

informacyjnych niezbędnych w dokumentowaniu dorobku kulturalnego, naukowego i gospodarczego 

miasta i gminy; 

8) popularyzacja książek i czytelnictwa; 

9) prowadzenie działalności oświatowej popularyzującej książkę i czytelnictwo, pobudzającej motywy 

uczenia się, dokształcania i samodoskonalenia; 

10) prowadzenie filii i punktów bibliotecznych; 



 

11) współpraca z jednostkami oświatowymi, organizacjami i instytucjami zainteresowanymi 

czytelnictwem i działalnością kulturalną; 

12) doskonalenie zawodowe poprzez udział w szkoleniach, wymianie doświadczeń bibliotecznych; 

13) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: katalogowych, bibliograficznych 

i faktograficznych - budowa ośrodka informacji; 

14) organizacja form pracy z czytelnikiem, służących popularyzacji sztuki, nauki, upowszechniania 

dorobku kulturalnego miasta i gminy, promowaniu książki; 

15) prowadzenie działalności wydawniczej; 

16) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności miasta i gminy; 

17) realizacja innych zadań, uzgodnionych z organizatorem i Książnicą Pomorską. 

§ 9. 1. Biblioteka może realizować inne zadania zlecone na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

2. Biblioteka może podejmować różnorodne formy działalności marketingowej i usługowej. 

§ 10. 1. Zbiory biblioteczne gromadzone w wypożyczalniach dla dorosłych i dzieci, w dziale zbiorów 

audiowizualnych oraz w filiach i punktach bibliotecznych wypożyczane są czytelnikom do domu. 

2. Wyodrębnione zbiory biblioteczne o charakterze informacyjnym udostępniane są na miejscu 

w czytelniach bibliotecznych. 

Rozdział 3 
ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 11. 1. Na czele Biblioteki stoi dyrektor, który kieruje jej działalnością i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Szczegółową organizację Biblioteki oraz zasady i warunki funkcjonowania określa Dyrektor w 

regulaminie organizacyjnym Biblioteki po zasięgnięciu opinii wydanej przez Burmistrza Recza oraz 

działających w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

3. W bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracyjnych oraz obsługi. 

4. Pracowników zatrudnia, awansuje i zwalnia dyrektor. 

§ 12. 1. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki ustalane są na podstawie aktualnie obowiązujących 

przepisów oraz zasad określonych w Regulaminie wynagradzania pracowników. 

2. Zasady premiowania określa Regulamin premiowania pracowników Biblioteki. 

§ 13. 1. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz zgodnie z odrębnymi przepisami prawa. 

2. Rada Miejska w Reczu przyjmuje roczne sprawozdania z pracy merytorycznej i finansowej jednostki. 

§ 14. Biblioteka prowadzi: 

1) wypożyczalnie, czytelnię i może prowadzić inne komórki organizacyjne służące zaspokajaniu, potrzeb 

czytelniczych i kulturalno - oświatowych użytkowników; 

2) filie i punkty biblioteczne. 

Rozdział 4 
MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA BIBLIOTEKI 

§ 15. 1. Mienie Biblioteki jest własnością Gminy Recz. 

2. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 

3. Biblioteka samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 



 

§ 16. 1. Biblioteka finansowana jest: 

1) dotacją z budżetu gminy; 

2) z dochodów własnych; 

3) z darowizn otrzymanych od osób fizycznych i prawnych; 

4) z dotacji celowych; 

5) z opłat za usługi; 

6) z innych źródeł prawem przewidzianych. 

2. Dochody uzyskane ze źródeł, o których mowa w ust. 1, przeznaczone są na cele statutowe Biblioteki. 

§ 17. 1. Usługi Biblioteki są ogólnie dostępne i bezpłatne z zastrzeżeniem § 17 ust. 2 niniejszego statutu. 

2. Opłaty mogą być pobierane: 

1) za usługi informacyjne, bibliograficzne, kserograficzne oraz wypożyczanie międzybiblioteczne; 

2) za wypożyczanie materiałów audiowizualnych; 

3) w formie kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne; 

4) za niezwrócenie w terminie wypożyczonych materiałów bibliotecznych. 

§ 18. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez dyrektora. 

Rozdział 5 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 19. Biblioteka używa pieczęci: 

1) podłużnej z nazwą Biblioteki w pełnym brzmieniu wraz z adresem siedziby; 

2) okrągłej, zawierającej w otoku nazwę Biblioteki, służącej do znakowania materiałów bibliotecznych. 

§ 20. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

 


